ad debilitandum non tradimus. Omnia possidemus, quecumque non cupimus. Est enim ferocissima pestis cupiditas, que solet egenos, quos capit, efficere, dum finem inquirendi non inuenit, sed et magis, quo fuerit locupleta, mendicat. [II.5] Sole calescimus, rore humectamur, sitim riuo frangimus. Torum ministrat humus, sompnum sollicitudo non rumpit, mentem cogitatio non fatigat. In homines nostri similes superbia non agimus imperium. Nec quemquam uel minima seruitute exigimus preter corpus, quod solum animo famulari debere censemus. Alioquin seuericia est in obsequium cogere, quos nobis fratres eadem natura progenuit et quibus a deo patre communium bonorum spondetur hereditas. 25 30

*LXVIII. Adhuc de eodem*

[II.6] In extruendis domibus igne saxa non soluimus, nec admixtione pulueris cementa duriora conficimus, quia potius in defossis telluris speluncis aut concauis moncium latebris capaciter habitamus. Nullos ibi uentorum fremitus, nullius tempestatem turbinis formidamus. Tucius nos defendit ab imbre spelunca quam tegula, cuius geminus est nobis usus: mansioni dum uiuimus, sepulture dum morimur. [II.7] Nullus nobis preciosus amictus, sed membra papiri tegmine uel, quod est uerius, pudore uelantur. Femine nostrates non ornantur, ut placeant, nec sciunt in augenda pulcritudine plus affectare quam nate sunt. Nam quis potest opus nature corrigere? Quod cum fuerit, aut infructuosum est quia uincitur, aut criminis quia presumitur. Ad concubitum non nos admonet libido sed sobolis amor. [II.8] Bella non gerimus, sed pacem moribus, non uiribus confirmamus. Sola fortuna est, aduersus quam sepe pugnamus et semper uincimus. Nemo parens filii comitatur exequias. Nulla extruimus instar templorum sepulcra defunctis, nec in gemmatis urnis funera combusta recondimus, quod non honoris dixerim esse, sed pene. [II.9] Sed 35 40 45

---

**23** Omnia...mendicat: *Sd* V.145 De cupiditate secundum philosophos || **27** In...hereditas: *Sd* V.121 De superbia || **33** In...morimur: *Sd* V.101 De paritate siue frugalitate || **37** Nullus...presumitur: *Sd* V.101 De paritate siue frugalitate || **41** Ad...amor: *Sd* V.99 De castitate || **42** Bella...uincimus: *Sd* V.44 De concordia et pace secundum philosophos || **44** Nulla...amando: *Sd* V.101 De paritate siue frugalitate ||

---

**23** ad debilitandum *Sh Sd* : debilitanda *ed* || **25** et *Sh Sd* : eo *ed* || **27** agimus *Sh Sd* : agitamus *ed* || **30** a *Sh Sd* : ab *ed* || *post a add.* uno *ed* || **33** extruendis *Sh ed* : extrahendis *Sd* || *post admixtione add.* uelificati *ed* || **34** quia *Sh Sd* : quin *ed* || **35** tempestatem turbinis *Sh* : tempestatis turbine *ed* || **36** est nobis usus *Sh* : nobis usus est *ed* || **37** *post uiuimus add.* proficit *ed* || sepulture dum morimur *Sh Sd* : dum morimur sepulture *ed* || nobis *Sh Sd* : apud nos *ed* || **38** *post amictus add.* est *ed* || sed *Sh Sd* : om. *ed* || **39** ornantur *Sh B F M R S ed* : conantur *P K* || nec sciunt *Sh Sd* : etenim nesciunt *ed* || **41** nos admonet libido *Sh* : libido nos admonet *Sd* admonet nos libido *ed* || **42** sobolis *Sh ed* : prolis *Sd* || *ante bella add.* nos *Sd* || sed : om. *ed* || **43** *post nemo add.* denique *ed* || **44** *post nulla add.* nos *ed* || extruimus *Sh ed* : extrahimus *Sd* || **45** honoris dixerim esse *Sh Sd* : honori potius dixerim *ed* ||